
strana 1 z 3 

 

Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 

zákon), o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 

Veřejná zakázka 
Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji – 
dálkové odečty spotřeb energií včetně systémové databáze 

Zadavatel 
Královéhradecký kraj; IČO 708 89 546; Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové 

Zadávací řízení 
Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Evidenční číslo VVZ Z2021-017615 

Spisová značka CIRI/2021/240 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě 

 Označení zadavatele 

Královéhradecký kraj 

IČO 708 89 546 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje 

 Předmět veřejné zakázky 

Předmět veřejné zakázky bude koncipován jako dodávka na „klíč“, kdy předmětem zakázky 

bude návrh, vybudování (dodávka, instalace, konfigurace) a provoz příslušné hardwarové, 

softwarové a komunikační infrastruktury umožňující provádět dálkové on-line odečty hodnot 

měřidel v organizacích KHK zapojených do systému EnMS v budovách ve vlastnictví KHK, 

včetně zajištění veškeré nezbytné údržby, oprav, výměn a servisu předmětu zakázky po dobu 

7 let. 

 

U fakturačních měřidel, u nichž jsou již nyní dálkově průběžně odečítány spotřeby dodavateli 

energií, bude využito dat od těchto dodavatelů (zejména ČEZ Distribuce a GasNet). Přibližný 

počet měřidel, která nejsou v době zahájení zadávacího řízení dálkově odečítána, je 

následující: 260 elektroměrů; 200 plynoměrů; 310 vodoměrů; 60 kalorimetrů. 

 Cena sjednaná ve smlouvě o dílo 

Cena díla   9.215.955,00 Kč bez DPH 

11.151.305,55 Kč včetně DPH 

Cena pozáručního servisu 1.480.000,00 Kč bez DPH 

    1.790.800,00 Kč včetně DPH 

 Cena sjednaná v servisní smlouvě 

Cena servisních služeb (7 let) 5.114.928,00 Kč bez DPH 

    6.189.062,88 Kč včetně DPH 

 



strana 2 z 3 

 

b) Použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení veřejné zakázky na dodávky v nadlimitním režimu 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 

# Obchodní firma, IČO, sídlo účastníka 

1 
SOFTLINK s.r.o. 

27109682, Kralupy nad Vltavou, Tomkova 409, PSČ 27801 

2 
E.ON Energie, a.s. 

26078201, F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

3 
TESCO SW a.s. 

25892533, tř. Kosmonautů 1288/1, Hodolany, 779 00 Olomouc 

4 
LOYD GROUP s.r.o. 

24821471, Řitka, Za Štěpnicí 311, okres Praha-západ, PSČ 25203 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen. 

e) Označení dodavatele, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

# Obchodní firma, IČO, sídlo účastníka 

2 
SOFTLINK s.r.o. 

27109682, Kralupy nad Vltavou, Tomkova 409, PSČ 27801 

Nabídky byly hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky byla 

hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Nabídka vybraného účastníka byla hodnocena jako nejvýhodnější podle hodnotícího kritéria. 

Dodavatel zároveň splnil všechny ostatní podmínky účasti v zadávacím řízení. 

f) Označení poddodavatelů dodavatele podle písmene e)  

# Obchodní firma, IČO, sídlo poddodavatele 

  

Dodavatel nepředpokládá využití poddodavatelů. 

g) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li použita 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 



strana 3 z 3 

 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

l) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Ke dni zpracování písemné zprávy zadavatele nezjistil zadavatel střet zájmů u žádné osoby. 

m) Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Předmět veřejné zakázky tvoří jeden funkční celek. Rozdělením předmětu na části by došlo 

k podstatnému zvýšení rizik spojených s realizací díla jako celku. Během přípravy zadávacího 

řízení ani během jeho běhu nezískal zadavatel informace, že by rozdělením veřejné zakázky na 

další části mohl získat výhodnější plnění. Veškeré součástí plnění tvoří jednolitý systém správy 

spotřeby energií. 

n) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 zákona 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

                                                                                                           

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2021-10-12T10:39:46+0200
	Mgr. Jan Baše




